
Dag 1.   Skamlingsbanken, Dybbøl Mølle og Frøslevlejren. 
Efter opsamling kører vi til Skamlingsbanken. Et naturskønt udflugts-
mål og historisk mindested ved Kolding. Da Danmark i 1864 tabte kri-
gen mod Tyskland, blev Skamlingsbanken, som nu lå lige nord for den 
nye grænse, til et mindested. Granitstøtten blev rejst året før til minde 
om danskhedens forkæmpere. Efter et kort visit kører vi til Dybbøl 
Mølle. 
 
Møllen på toppen af Dybbøl Banke, har haft en omtumlet tilværelse i 
de Slesvigske Krige. Siden 1995 har møllen og kornmagasinet været 
museum, der skildrer møllens historiske betydning. 
 
Vi fortsætter til Frøslevlejren som blev bygget som tysk internerings-
lejr i 1944. Flere tusinde danskere sad i lejren som det tyske sikker-
hedspolitis fanger. Selvom Frøslevlejren blev bygget for at undgå de-
portationer af danske til koncentrationslejre i Tyskland, blev ca. 1600 
frøslevfanger, stik imod alle aftaler, sendt videre til tyske koncentrati-
onslejres rædsler. 
 

Dag 2.   Dannevirke og Husum 
Husum er hovedstaden i Nordfriesland og med 23.000 indbyggere er 
byen et handelscentrum. Midt i byen ligger slottet, der med den store 
slotspark er den rene idyl. Slottet blev bygget i slutningen af det 16. 
århundrede. Med sine smukke gavle og tårn er slottet Husums var-
tegn.  
 
Centrum i byen er Markedspladsen med de mange kamtakkede huse 
og digteren Theodor Storms fødested samt det gamle rådhus. På tor-
vet står en skulptur af figuren Tine, der er en søster til fiskerpigen 
Amanda i Kerteminde. Den er udført af den kendte billedhugger Adolf 
Brütt. Det gamle fiskerkvarter med de maleriske gyder har en helt 
særlig charme. 

 

 
Efter frokost skal vi besøge Dannevirke Park og Museum. Den defen-
sive jordvold blev konstrueret tværs over den jyske halvøs smalleste 
sted under vikingetiden. Den blev sidste gang brugt til forsvarsformål 
under krigen i 1864, som vi desværre tabte og derfor måtte afstå 
Schleswig-Holstein. 
 

Dag 3.   Biltog til Sylt og Rømø 
Efter morgenmaden pakker vi bussen og kører til Niebüll. Her skal vi 
ombord på biltoget, som bringer os over dæmningen til Sylt. 
  
Vi skal på rundtur og se den spændende Vadehavs-ø fra første parket. 
Et landskab med interessante kontraster lige fra de fineste sand-
strande til den blomstrende hede og Vadehavet. Der bliver også tid på 
egen hånd til at opleve øens hovedby, Westerland. Her er en hyggelig 
strandpromenade med mange butikker og cafeer.  
 
Vi forlader Sylt og sejler til Rømø gennem det smukke Vadehav. Vi ser 
lidt af øen, inden vi forlader Rømø ad den 9,2 km lange dæmning, der 
forbinder øen med fastlandet. Herfra kører vi hjem.  
 
Vi forventer at være hjemme i Randers ca. kl. 19 
 
Hotelophold og indkvartering 

Vi bor på Hotel Osterkrug i Husum 

Dette traditionelle, familiedrevne hotel har 17 dobbelt- og 8 enkelt-
værelser. Det ligger midt inde i havnebyen Husum, 15 minutters gang 
fra togstationen og 10 minutters kørsel fra Nordsøkysten. Der er gra-
tis wi-fi overalt. Alle værelserne har fjernsyn. Morgenbuffet vil lokke 
dig ud af sengen hver morgen og give dig en god start på dagen. Af-
rund en hyggelig aften med en drink på Osterkrugs hyggelige bar.  

 



Priser: 
Per person i dobbeltværelse  kr.  4.095 
Tillæg for enkeltværelse  kr.      1.075 

 
Prisen inkluderer: 
Dansk rejseleder 
Buskørsel i 4-stjernet turistbus 3 dage og alle udflugter 
Kaffe og rundstykke samt frokostsandwich på dag 1 
Ophold 2 nætter på Hotel Osterkrug, Husum 
2 x morgenbuffet  og  2 x middag 
Entré til Dybbøl Mølle og Museum 
Entre til Dannevirke 
Entre til Frøslevlejren 
Billet til biltoget fra Niebüll til Sylt 
Færgebillet Sylt til Rømø 
Skat, moms, parkeringsafgifter og bidrag til Rejsegarantifonden 
 
Prisen inkluderer ikke: 
Yderligere måltider, drikkevarer og entreer etc.   
 
 
Tilmelding senest 15. marts 2025  
på mail post@senior-kronjylland.dk 
eller til Else Rasmussen på telefon 2331 1626. 
 
Ved tilmelding betales depositum på 2.000 kr. pr. person 
Restbeløbet betales senest 12. april 2025 
Alle betalinger sker ved overførsel til konto 9331 0013239789 
 
HUSK AT MEDBRINGE PAS PÅ TUREN 

Program  

Sønderjylland og Nordtyskland 

11. — 13. juni 2025 

 
med 

Landbrugets Seniorklub Kronjylland 

 
Sønderjylland på begge sider af grænsen, har meget at byde på.  

Historiske bygninger, enestående natur og en særegen kultur, den 
sønderjyske charme bliver tydelig for enhver. På denne rejse oplever 
du historien ved Skamlingsbanken og Dybbøl Banke. Natur på Sylt og 

Rømø. Vi besøger også Frøslevlejren, Dannevirke og skal med biltoget 
over dæmningen til Sylt. 

 
Bussen afgår fra P-pladsen ved OK-tanken ved Randers Storcenter 

onsdag 11. juni 2025 kl. 8:00 

mailto:post@senior-kronjylland.dk

